
Liberec 9. května 2017 

 

Tisková zpráva 
                                 

                                ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI DOPRAVY V LIBERCI 

 

Rada města v souladu s investičním plánem roku 2017 na svém 9. zasedání schválila zadávací řízení 

„Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - 7 lokalit“.  Jedná se o provedení stavebních úprav, které 

povedou k zajištění většího bezpečí pro účastníky dopravního provozu zejména chodců.  Akce se 

uskuteční z valné většiny díky dotacím z Evropské unie v návaznosti na Integrovaný regionální 

operační program.  Celková investice do projektu zvýšení bezpečnosti v sedmi libereckých lokalitách 

přesahuje přibližně 50 milionů korun, z toho dotace činí 50%. 

Mezi místa, která brzy zaznamenají vylepšení patří ulice Horská, Žižkovo náměstí; Kubelíkova, Uralská; 

Průmyslová; Zhořelecká; Husova - Hrubínova - Svobody; Kunratická; Horákové - Čechova - U Potůčku. 

Jde o opatření, která zapříčiní dočasná omezení obyvatelům dotčených lokalit. Přínosem však za 10 

týdnů trvající realizace stavebních prací budou například bezpečnější chodníky, čekárny 

MHD, modernizované veřejné osvětlení, nasvícené přechody pro chodce, přesunuté nevhodně 

umístěné autobusové zastávky nebo zřízené dělící ostrůvky přechodu v křižovatce. 

„Pro Liberečany stavební úpravy přinesou dočasné obstrukce na cestě domů nebo do práce, ale věřím, 

že to bude stát za to. Bezpečí našich občanů je nadevše,“ dodává k plánovanému projektu Tomáš 

Kysela, náměstek pro technickou správu majetku města Liberec. 

 

 

 


